INDICAÇÃO 012/2018                                 Cruzeiro do Sul, 22 de maio de 2018

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o
encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico  que  a  Administração  Municipal,  através  da  Secretaria  de  Saúde  e

Saneamento,  estude  a  viabilidade  de  disponibilizar  atestado  médico  nos  postos  de

saúdes de Cruzeiro do Sul, Hospital São Gabriel, ou consultórios médicos que atendem

pelo Município, para quem esteve em consulta e quem necessitar.

Justifica-se que todo cidadão tem direito de receber atestado médico, contendo

as informações pelos motivos que esteve em consulta.

Certo de ter a atenção deste Poder.

UBIRAJARA DA SILVA MARQUES
Vereador